Müderris Muhammed Bahattin Efendi (ö. 1324/1906), annesi de Ha
lidi Bağdadi (ö. 1826)'nin halifelerinden Şeyh Ödemişii Hasan Kudsi
Efendi'nin (ö. 1254/1834) kızı Ayşe Hanım'dır.3 Ziya Efendinin babası
ve dedeleri tasavvufta tarikat "Şeyhi" oldukları için toplumda şeyhin oğlu
anlamında "Şeyhzade Ziya Efendi" diye bilinir.

Onun kitabında unutkanlık yokturi unut
mak nedir bilmezdiY

Ziya Efendi medrese eğitimine önem verirdi. Medreselerde nakli ve
akli ilimlerin birlikte verilmesini savunurdu. Bu düşüncesini Paşa Dairesi
ve Islah-ı Medaris'te uyguladı. Ahmed Ziya Efendi1 Meşrık-i İrfan gaze
tesinin 19 Ramazan 1327/ 21 Eylül Rumi 1325/ 9 Teşrin-i Evvel 1909
tarihli nüshasındaki "Medaris" başlıklı makalesinde medrese eğitiminin
önem ve etkisi üzerinde durarak eğitimin medreseler vasıtasıyla yaygın
laştırılmasını dile getirmiştir.

Hocamız, dönemin
alimlerinden ayrıcalıklı_ üstün özelliklere sahipti. Öğretim me
todundaki kabiliyeti üstün bir konumdaydı. Mesleğimize karşı
hisli yetişmemizde himmet ve yardımda bulunurdu. İlimleri

31 Ahmed Ziya Efendi, "Medreseler'~ Meşrik-i İrfaıı, 19 Ramazan 1327/21 Eylül Rumi
1325/9 Teşrin-i Evvel1909, s. 1-2.